
 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

 

  

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.27 2022.gada 24.novembrī     

      

24. 

Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam 2.1.redakcijas,  

Ogres novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam 2.1. redakcijas un Vides pārskata 

apstiprināšanu  

  

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2022.gada 

16.jūnija lēmumu “Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam 

2.0.redakcijas,  Ogres novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam 2.0. redakcijas un 

Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai”1 publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai nodota Ogres 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2034.gadam (turpmāk – Stratēģija) 

2.0.redakcija, Ogres novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam (turpmāk – Attīstības 

programma) 2.0.redakcija un Vides pārskata projekts.  

Stratēģijas, Attīstības programmas un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana 

norisinājās laika periodā no 2022.gada 13.jūlija līdz 11.augustam. Publiskās apspriešanas 

procedūra notika atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Publiskās apspriešanas ietvaros saņemti 

deviņu institūciju atzinumi, divu fizisko personu iesniegumi un viens biedrības iesniegums.   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.punktu pēc plānošanas reģiona 

atzinuma saņemšanas pašvaldība izvērtē tajā izteiktos iebildumus un priekšlikumus, panākot 

vienošanas par to ņemšanu vai neņemšanu vērā. Ņemot vērā saskaņošanas ar plānošanas 

reģionu un publiskās apspriešanas rezultātus, pašvaldības dome pieņem lēmumu precizēt 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas projektu (68.1.punkts) vai 68.2. 

apstiprināt ilgtspējīgas attīstības stratēģiju vai attīstības programmu (68.2.punkts). 

Saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona (turpmāk – VPR) 2022.gada 22.augusta 

atzinumos (reģistrēti Pašvaldībā ar Nr.2-4.1/4144 un Nr.2-4.1/4143) pausto viedokli pēc 

Stratēģijas un Attīstības programmas papildinājumu/precizējumu veikšanas atbilstoši VPR 

 
1 https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141664  

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141665  

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141667 
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141668 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141669 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141670 
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141671 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141672  

 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141664
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141665
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141667
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141668
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141669
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141670
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141671
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/141672


norādījumiem, VPR atbalsta minēto dokumentu gala redakciju virzīšanu apstiprināšanai 

Pašvaldības domē. No minētā izriet, ka šo dokumentu redakcijās nav konstatētas būtiskas 

neatbilstības normatīvo aktu prasībām. 

Pamatojoties uz institūciju atzinumos paustajam un sabiedrības izteiktajiem 

priekšlikumiem, tika precizēta Stratēģija, Attīstības programma, Attīstības programmas 

Rīcības un Investīciju plāns 2022.-2027.gadam, Stratēģijas un Attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības kārtība, Vides pārskats un Pašreizējās situācijas raksturojums. 

Papildus minētajam Stratēģijā un Attīstības programmā veikti redakcionālie precizējumi, 

Attīstības programmas Rīcības un Investīciju plāns 2022.-2027.gadam tika papildināts ar 

jauniem projektiem, precizēts atsevišķu projektu, pasākumu un aktivitāšu apraksts.   

2022.gada 7.novembrī Pašvaldībā saņemts VPVB 2022.gada 4.novembra atzinums Nr. 

4-03/22/2022 “Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2034. gadam un 

Ogres novada attīstības programmas 2022. – 2027. gadam Vides pārskatu”2 (turpmāk – 

Atzinums) (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 2-4.1/5413).  Saskaņā ar VPVB Atzinumā pausto 

viedokli Vides pārskats atsevišķos aspektos ir precizējams un papildināms, ievērojot 

Atzinumā ietvertos ieteikumus. Vides pārskats tika precizēts un papildināts, ievērojot VPVB 

Atzinumā izteiktos ieteikumus, kuru piemērošana Vides pārskatam ir pamatota. Vides 

pārskatā veiktie precizējumi  un papildinājumi nav būtiski un no tiem neizriet nepieciešamība 

veikt izmaiņas Stratēģijā vai Attīstības programmā. 

Izvērtējot veiktos precizējumus, secināms, ka tie nemaina Stratēģijas un Attīstības 

programmas risinājumus pēc būtības, atkārtotā nodošana publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai nav nepieciešama.  

Ņemot vērā minēto, izskatot Pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un 

plānošanas nodaļas telpiskā plānotāja Jevgēnija Duboka ziņojumu par Stratēģijas, Attīstības 

programmas un Vides pārskata redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem un turpmāko 

virzību, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 21.panta 

trešo daļu un 22.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 70.punktu, Ministru 

kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” 27. un 28.punktu,  

balsojot: ar 21 balsi "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace 

Kļaviņa, Dace Māliņa, Dace Veiliņa, Dainis Širovs, Edgars Gribusts, Egils Helmanis, 

Ilmārs Zemnieks, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Jānis Lūsis, Jānis Siliņš, 

Kaspars Bramanis, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Toms Āboltiņš, 

Valentīns Špēlis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2037.gadam 

2.1.redakciju (1.pielikums), Ogres novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam 

2.1.redakciju (2.pielikums), Attīstības programmas Rīcības plānu 2022.-2027.gadam 

(3.pielikums), Attīstības programmas Investīciju plānu 2022.-2027.gadam 

(4.pielikums), Stratēģijas un Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību 

(5.pielikums), Stratēģijas un Attīstības programmas Vides pārskatu (6.pielikums) un tā 

kopsavilkumu (7.pielikums).   

 
2 https://www.vpvb.gov.lv/lv/media/4863/download?attachment  

https://www.vpvb.gov.lv/lv/media/4863/download?attachment


2. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskajam 

plānotājam: 

2.1. piecu darba dienas laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas ievietot to Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS); 

2.2. piecu darba dienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas nodrošināt tā un informācijas 

par lēmuma 1.punktā minēto teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu publicēšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē un nosūtīt Vidzemes 

plānošanas reģionam; 

2.3. nodrošināt lēmuma 3.2.apakšpunktā minētās informācijas publicēšanu tuvākajā 

Pašvaldības informatīvā izdevuma numurā;  

2.4. sagatavot informatīvo ziņojumu par lēmuma 1.punktā minētajiem teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 

23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.157) 27.punktu un 14 dienu laikā pēc šī 

lēmuma pieņemšanas nodrošināt tā publicēšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē; 

2.5. sagatavot paziņojumu par lēmuma 1.punktā minēto teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu apstiprināšanu saskaņā ar MK noteikumu Nr.157 29.punktu (turpmāk – 

Paziņojums) un piecu darba dienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas: 

2.5.1. nodrošināt Paziņojuma publicēšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē; 

2.5.2. nosūtīt Paziņojumu Vides pārraudzības valsts birojam, Vidzemes 

plānošanas reģionam, Valsts Vides dienesta Lielrīgas reģionālajai vides 

pārvaldei, Valsts Vides dienesta Atļauju pārvaldei, Veselības inspekcijai, 

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālajai administrācijai, 

Aizsardzības ministrijai, Aizkraukles novada pašvaldībai, Bauskas novada 

pašvaldībai, Ķekavas novada pašvaldībai, Siguldas novada pašvaldībai, 

biedrībai “Radi vidi TE”, biedrībai “Ogres Attīstības Biedrība”, politiskās 

partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” Ogres novada nodaļai; 

2.5.3. nodrošināt Paziņojuma izvietošanu Pašvaldības centrālās administrācijas 

ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., un Pašvaldības pārvalžu ēkās.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa  paraksts) 


